ПРОТОКОЛ № 33
заседания Правления Ассоциации саморегулируемой организации

«Дальневосточное объединение строителей»
(далее -  АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «24» октября 2024 г.

Место проведения: ул. Тургенева, д. 96, корпус 3
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование
Председательствующий: Вахромеев Андрей Александрович
Секретарь: Степанец Регина Артуровна
Всего членов Правления -  9
Получено бюллетеней -  5
Недействительных бюллетеней -  0
Подсчет бюллетеней проводила Степанец Регина Артуровна
В голосовании по вопросам повестки дня заседания Правления приняли участие:
Вахромеев Андрей Александрович, Егоров Павел Иванович, Мысин Павел Евгеньевич,
Пономарев Юрий Анатольевич, Шишкин Алексей Иванович.

Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более
половины членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборе председательствующего на заседании Правления;
2. Об исключении из членов АСРО ДВОСТ;
3. Об утверждении результатов проверок деятельности членов АСРО ДВОСТ за 3-й
квартал 2024 года;
4. О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выборе председательствующего
на заседании Правления»

РЕШИЛИ:
Ввиду отсутствия Председателя Правления Авдеева Вячеслава Алексеевича избрать
председательствующим на заседании Правления Вахромеева Андрея Александровича
и наделить его правом подписания протокола.

Голосовали: «за» -  5 голосов «против» -  нет «воздержался» -  нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключении из членов АСРО ДВОСТ»

Члены Правления, рассмотрев представленное Техническим отделом АСРО ДВОСТ
заключение о нарушениях требований законодательства Российской Федерации
и внутренних документов Ассоциации членом АСРО ДВОСТ
ООО «ВостокМонтажСтрой»,

РЕШИЛИ:
Руководствуясь п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
п. 9.2.3, п. 9.2.8. «Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемой организации

«Дальневосточное объединение строителей», исключить из членов АСРО ДВОСТ
Общество с ограниченной ответственностью «ВостокМонтажСтрой» (ООО «ВМС»),
ИНН 2723133119.

Голосовали: «за» — 5 голосов «против» — нет «воздержался» -  нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении результатов проверок
деятельности членов АСРО ДВОСТ за 3-й квартал 2024 года»

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты проверок деятельности членов АСРО ДВОСТ за 3-й квартал
2024 года.

Голосовали: «за» -  5 голосов «против» -  нет «воздержался» -  нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр членов АСРО
ДВОСТ»

Члены Правления, рассмотрев представленное Техническим отделом АСРО ДВОСТ
заключение, на основании заявления о внесении изменений в реестр членов
АСРО ДВОСТ и соответствующих документов,

РЕШИЛИ:
В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Гидрокомфорт»
(ООО «Гидрокомфорт»), ИНН 2724222964 внести изменение в реестр членов
АСРО ДВОСТ:
- прекратить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением
особо опасных и технически сложных объектов, являющихся объектами использования
атомной энергии.

Г олосовали: «за» -  5 голосов «против» -  нет «воздержался» -  нет
Решение принято.